
Région Correspondants régionaux SNE Adresses mails Localisation

Île-de-France
Annick Slimani, Richard Lemaire, Melchior 

Panossian, Nabil Boussouira, Nicolas Cadot

annick.slimani@developpement-durable.gouv.fr, 
richard.lemaire@developpement-durable.gouv.fr, 

melchior.panossian@developpement-
durable.gouv.fr, nabil.boussouira@developpement-

durable.gouv.fr, nicolas.cadot@developpement-
durable.gouv.fr 

Paris

Grand Est Sophie Naudin, Marie Bertrand
sophie.naudin@developpement-durable.gouv.fr    
marie.bertrand@developpement-durable.gouv.fr

Metz

Nouvelle-Aquitaine Valérie Vogin, Jérome Lesueur, Laurence Reiter
valerie.vogin@developpement-durable.gouv.fr, 

jerome.lesueur@developpement-durable.gouv.fr, 
laurence.reiter@developpement-durable.gouv.fr

Bordeaux

Auvergne-Rhône-Alpes Frédéric Monnet, Lydie Bosc
frederic.monnet@developpement-durable.gouv.fr, 

lydie.bosc@developpement-durable.gouv.fr
Lyon

Bourgogne-Franche-Comté Paula Carrola, Claire de Lauriston, Muriel Janex
paula.carrola@developpement-durable.gouv.fr, 

claire.De-Lauriston@developpement-durable.gouv.fr, 
muriel.janex@developpement-durable.gouv.fr

Besançon

Bretagne Pascal Leveau, Virginie Pare, Elodie Foret
pascal.leveau@developpement-durable.gouv.fr, 
virginie.pare@developpement-durable.gouv.fr, 
elodie.foret@developpement-durable.gouv.fr

Rennes

Bettina Brunet bettina.brunet@developpement-durable.gouv.fr Orléans

Pauline Ronceray pauline.ronceray@developpement-durable.gouv.fr Orléans

Occitanie
Ingrid Tarquin, Isabelle Rigaud, Bénédicte Popin, 

Eric Weyh

ingrid.tarquin@developpement-durable.gouv.fr, 
isabelle.rigaud@developpement-durable.gouv.fr, 

benedicte.popin@developpement-durable.gouv.fr, 
eric.weyh@developpement-durable.gouv.fr

Montpellier

Normandie
Morgane Gestin, Marie Moirot-Lemaire, Pascale 

Gondeaux

morgane.gestin@developpement-durable.gouv.fr, 
marie.moirot@developpement-durable.gouv.fr, 

pascale.gondeaux@developpement-durable.gouv.fr
Rouen

Pays de la Loire Yasmina Abid, Marie LESIMPLE
 yasmina.abid@developpement-durable.gouv.fr , 
marie.lesimple@developpement-durable.gouv.fr

Nantes

Provence-Alpes-Côte d'Azur Justice Natucci justine.natucci@developpement-durable.gouv.fr Marseille

Marc Leroy, Jacques Nicolau leroy.marc@developpement-durable.gouv.fr, 
jacques.nicolau@developpement-durable.gouv.fr

Ajaccio

Jean Walgenwitz jean.walgenwitz@developpement-durable.gouv.fr Ajaccio

dal.scil.dreal-corse@developpement-durable.gouv.fr

Lille

Centre-Val de Loire

Corse

Hauts-de-France Estelle Renaudin estelle-a.renaudin@developpement-durable.gouv.fr
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Guadeloupe Sébastien Kuta, Caroline Quere
sebastien.kuta@developpement-durable.gouv.fr, 
caroline.quere@developpement-durable.gouv.fr

Basse-Terre

Guyane Maryse Saint-Aime, Nadia Edouard, Josy Mathias
maryse.saint-aime@jscs.gouv.fr, 

nadia.edouard@guyane.pref.gouv.fr, 
josy.mathias@guyane.pref.gouv.fr

Cayenne

Martinique Dominique Molinier, Michèle Lugsor
 dominique.molinier@developpement-durable.gouv.fr 

michele.lugsor@developpement-durable.gouv.fr
Schoelcher

La Réunion
Fernande-Elda Miranville, Christian Pretot, Michel 

Hoareau, Serge Tardy, Beatrice Cernot

fernande-elda.miranville@developpement-
durable.gouv.fr, christian.pretot@developpement-
durable.gouv.fr, michel.hoareau@developpement-

durable.gouv.fr, 
serge.tardy@deets.gouv.fr

beatrice.cernot@deets.gouv.fr

Saint-Denis

Mayotte
Kildat Aboud-Kalame, Anfiati Houmadi, 

Mahamoud Mohamed-Toihir 

kildat.abdou-kalame@developpement-
durable.gouv.fr, anfiati.houmadi@developpement-

durable.gouv.fr,  mahamoud.mohamed-
toihir@developpement-durable.gouv.fr


